
Stránka 1 z 5 

Příloha č. 1b 

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO,příspěvková organizace, 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8., 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, IČ: 00344648, DIČ: CZ 00344648 

Pracoviště: Žerotínovo náměstí 6 

 

 

HARMONOGRAM ÚKLIDOVÝCH PRACÍ 

 
 

1. CHODBY, HALA, ČEKÁRNY, SCHODIŠTĚ, VSTUPNÍ DVEŘE: 

 

1x denně: 

• vlhké stírání podlah a schodů 

• dezinfekční mytí madel na schodišti 

• čištění skleněných výplní na schodišti a prosklených dveřích 

• dezinfekční mytí nábytku 

• mytí omyvatelných částí židlí a křesel 

• dezinfekční mytí dotykových míst dveří 

• vlhké otření okenních vnitřních parapetů 

• vyprázdnění odpadkových košů a výměna sáčků v odpadkových koších 

• otření košů na vlhko, 

• odnos neinfekčního odpadu do kontejnerů 

• vysávání koberců v hale a čekárnách (v případě nepříznivého počasí dle potřeby) 

• umývání podlahy dětského hracího koutku, střední část, kde je koberec denně vysávat  

• čištění všech skleněných výplní dveří   

• čištění všech skleněných výplní zábradlí a úklid schodiště - hlavní vchod do polikliniky 

(zametání schodiště, mytí schodiště)   

• čištění všech vstupních prosklených dveří hlavního vchodu polikliniky a všech dveří ze dvora 

z vnitřní i venkovní strany 

• mytí přebalovacích stolů vč. podložek vhodným dezinfekčním prostředkem 

 

1x týdně: 

• dezinfekční mytí odpadkových košů 

• chodby a halu uklízet strojovým čištěním – 1x za 14 dní 

• odstraňování žvýkaček z podlah 

• hala – otřít prach z kójí na kočárky, utírání prachu na stříškách domečků v dětském hracím 

koutku  

• mytí odkládacích vozíků na hale vhodným dezinfekčním prostředkem (dle potřeby i častěji)  

• umývání podlahy dětského hracího koutku,  

 

1 x měsíčně: 

• mytí dveří a rámů dveří (zárubní) 

• čištění radiátorů vč. rozvodových trubek topení 

• mytí vodorovných povrchů nad 1,7 m 

• odstranění pavučin 

 

1x za 6 měsíců: 



Stránka 2 z 5 

• mytí vnitřních ploch oken a žaluzií - v období duben a listopad, pokud nebude písemně z 

důvodu klimatických nebo provozních podmínek dohodnuto jinak 

 

 

2. WC, SPRCHY: 

 

1x denně: 

• dezinfekční mytí podlah 

• dezinfekční mytí umyvadel, van, sprchových koutů, klozetů, vodovodních baterií 

• dezinfekční mytí dotykových míst dveří, obkladů kolem umyvadel, van, sprch, klozetů 

• mytí zrcadel 

• vyprázdnění a dezinfekce odpadkových košů a výměna sáčků v odpadkových koších 

• odnos odpadu do kontejnerů 

• výměna a doplňování dezinfekčních roztoků v nádobách pro uložení kartáčů na klozety a 

čištění kartáčů a nádob na kartáče 

 

1x měsíčně: 

• mytí dveří a rámů dveří, keramických obkladů stěn, mytí předělových stěn mezi WC a 

umývadlem nebo pisoáry  

• čištění radiátorů vč. rozvodných trubek 

• mytí vodorovných povrchů nad 1,7 m 

• odstranění pavučin 

 

1x za 6 měsíců: 

• mytí vnitřních oken - v období duben a listopad, pokud nebude písemně z důvodu 

klimatických nebo provozních podmínek dohodnuto jinak. 

 

 

3 .  POBYTOVÉ MÍSTNOSTI, KANCELÁŘE, ORDINACE + kuchyňka laser: 

(ordinace lékařů, kde se neprovádí odběr biologického materiálu) 

 

lx denně: 

• vlhké stírání podlah  

•  mytí volně přístupných vodorovných ploch, otření lamp a telefonů 

• dezinfekční mytí umyvadel, dřezů, baterií, obkladů kolem umyvadel 

• dezinfekční mytí dotykových míst dveří 

• mytí a vyprazdňování odpadkových košů a denní výměna sáčků v odpadkových koších 

• odnos odpadu do kontejnerů 

• vysávání koberců 

 

1x týdně: 

• vysávání čalouněného nábytku  

• dezinfekční mytí odpadkových košů 

• otření vypínačů a zásuvek 

• otření umývatelných částí židlí 

 

1x měsíčně: 

• mytí dveří, rámů dveří (zárubní) 

• ošetření nábytku – umytí nábytku, dle potřeby častěji 

• čištění radiátorů vč. rozvodných trubek 



Stránka 3 z 5 

• mytí vodorovných povrchů nad 1,7 m 

• odstranění pavučin 

 

1x za 6 měsíců: 

• mytí vnitřních oken a žaluzií- v období duben a listopad, pokud nebude písemně z důvodu 

klimatických nebo provozních podmínek dohodnuto jinak 

 

 

4. VÝTAHY: 

 

2x denně:  

• úklid dle potřeby, nejméně 2x za den  

• vysávání koberců ve výtahu (v případě potřeby i častěji) 

• mytí vnitřních a vnějších dveří výtahů 

• mytí a odstraňování skvrn na stěnách výtahů, dezinfekční otření ovládacího panelu 

 

1x týdně: 

• vysávání prahových lišt 

• mytí stěn 

• odstraňování žvýkaček z podlah výtahů – koberce 

 

 

 

5. SKLADY: 

 

1 x týdně 

• vlhké stírání podlahy 1x za týden ve skladě u paní Lidmilové a místnost údržby 

• vlhké desinfekční stírání podlahy ve skladě čistého a špinavého prádla 1 x týdně 

• mytí veškerých volně přístupných vodorovných ploch vč. okenních vnitřních parapetů  

• vytírání regálů ve skladě  čistého prádla dezinfekcí 

• mytí vodorovných povrchů nad 1,7 m 

 

1x měsíčně: 

• odstranění pavučin 

 

 

 

6. HLAVNÍ VSTUPNÍ SCHODIŠTĚ DO BUDOVY POLIKLINIKY 

 

1 x týdně – případně dle potřeby 

• Zametání spadaného listí, umývání vodorovných ploch schodiště a schodů dle potřeby,  

• dezinfekční mytí madel na vstupním schodišti do budovy polikliniky 

• čištění skleněných výplní  vstupního schodiště a prosklených automatických  dveří (dvoje 

automatické dveře) dle potřeby 

 

V ambulancích, kde je rozšířená činnost pro dospělé pacienty, se úklid provádí vždy až po ordinaci 

pro dospělé. 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

DEZINFEKČNÍ PLÁN 

 

Oblast 
použití 

přípravek účinná látka koncentrace expozice spektrum 
účinnosti 

časové 
použití 

Podlahy, 
povrchy, 
umyvadla 

DESAM OX Peroxid 
vodíku, KAS 

1% 
2% 

15 MIN. 
30MIN. 

A(B)V 
A(B)TMV 

lichý 
měsíc 

DESAM 
EFEKT+ 

KAS, 
fenoxyetanol 
aminy 

0,5% 
1% 

15 min. 
30min. 

A(B)(V)+ 
rotavirus 
A(B)TM(V) 

sudý 
měsíc 

WC, 
výlevky 

CHLORAMIX 
DT 

chlór 1tbl do 
výlevky, WC 

15 min. ABV 
trvale 

DESAM 
PRIM 

chlór 2% 
5% 

5 min. 
30 min. 

AB(V) 
ABCTMV 

trvale 

 

 

Vysvětlivky: 

A -  Usmrcení vegetativních forem bakterií a mikroskopických kvasinkových hub 

(B) -  Omezená virucidní účinnost (obalené viry) 

C -  Sporocidní účinnost 

T -  Tuberkulocidní účinnost 

M -  Mykobaktericidní účinnost 

(V) -  Omezená fungicidní účinnost (kvasinky) 

V -  Fungicidní účinnost 

 

 

Dezinfekce: 

• dezinfekční roztoky se připravují pečlivým odměřením dezinfekčního prostředku a vody dle 

doporučení výrobcem bezprostředně před použitím, dezinfekční roztoky se připravují denně 

čerstvé 

• respektuje se doba jejich použitelnosti 

• roztoky se používají v koncentracích a expozicích doporučených výrobcem a schválených HH 

ČR 

• v dezinfekčním režimu se respektují zásady střídání dezinfekčních přípravků dle účinné látky 

s cílem zabránit vzniku rezistence mikroorganizmů 

• při manipulaci s dezinfekčními roztoky se používají ochranné pomůcky - rukavice a dodržují 

se zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci s dezinfekčními přípravky 

• dodržují se pokyny výrobce pro manipulaci a skladování dezinfekční přípravků (roztoků), 

personál je seznámen se zásadami první pomoci 

• předměty kontaminované biologickým materiálem, zejména krví, se nejdříve dekontaminují 

(přípravkem s virucidním účinkem) a následně mechanicky čistí 

• při kontaminaci ploch a povrchů biologickým materiálem se kontaminovaná plocha překryje 

buničinou namočenou v dezinfekčním roztoku (virucidní účinek) s dodržením expoziční doby 

použitého dezinfekčního přípravku. Po expozici se očistí obvyklým způsobem. 

 

 

 

V ……………… dne ………………… 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

 

     ……………….…………………………………………… 

     razítko a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 


		2023-05-04T14:01:39+0200
	Ondřej Šeda




